

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezenove dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 7/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezenove dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI - 13993					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	2.030,00000	24.360,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	565,00000	3.390,00
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	2.200,00000	17.600,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	2.605,00000	5.210,00
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.559,00000	3.118,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	950,00000	11.400,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.720,00000	13.760,00
13	6,00	UN	PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	700,00000	4.200,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	2.670,00000	10.680,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	1.109,00000	2.218,00
21	20,00	UN	PNEU 9 X 17/5 12 LONAS LISO.	700,00000	14.000,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.620,00000	6.480,00
Total dos Produtos Cotados					116.416,00

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 13989					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	2.289,00000	27.468,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	524,00000	3.144,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	2.599,00000	20.792,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	3.399,00000	6.798,00
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.699,00000	3.398,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	899,00000	10.788,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.759,00000	14.072,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	459,00000	1.836,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	488,00000	1.952,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	2.939,00000	11.756,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	1.029,00000	4.116,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	1.009,00000	2.018,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.759,00000	7.036,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	298,00000	2.384,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	474,00000	14.220,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	246,00000	4.920,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	269,00000	2.152,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	213,00000	1.704,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	339,00000	1.356,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	257,00000	1.028,00
Total dos Produtos Cotados					142.938,00

Empresa: COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 9693

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	1.997,00000	23.964,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFINDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	539,12000	3.234,72
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	3.335,00000	26.680,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	3.895,28000	7.790,56
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.840,00000	3.680,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	1.236,25000	14.835,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO	1.715,00000	13.720,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	6,00	UN	EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS ÍNDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	826,00000	4.956,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	397,50000	1.590,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	530,00000	2.120,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	3.006,00000	12.024,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	855,60000	3.422,40
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	904,00000	1.808,00
22	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	90,00000	1.800,00
23	20,00	UN	CAMARA DE AR 900 X 20	85,00000	1.700,00
24	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	45,00000	900,00
25	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 900 X 20	45,00000	900,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.611,00000	6.444,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	365,00000	2.920,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	498,00000	14.940,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	301,00000	6.020,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	322,00000	2.576,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	246,00000	1.968,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	425,00000	1.700,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 ÍNDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	286,00000	1.144,00
Total dos Produtos Cotados					162.836,68

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 7169

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	2.000,00000	24.000,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO ÍNDICE DE CARGA (1180/1250)ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFINDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	545,00000	3.270,00
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	2.630,00000	21.040,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	3.125,00000	6.250,00
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.378,00000	2.756,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	1.090,00000	13.080,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS	1.660,00000	13.280,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	6,00	UN	INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	802,00000	4.812,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	519,00000	2.076,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	616,00000	2.464,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	2.509,00000	10.036,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	922,00000	3.688,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	998,00000	1.996,00
21	20,00	UN	PNEU 9 X 17/5 12 LONAS LISO.	802,00000	16.040,00
22	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	66,00000	1.320,00
23	20,00	UN	CAMARA DE AR 900 X 20	60,00000	1.200,00
24	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	19,00000	380,00
25	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 900 X 20	19,00000	380,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.620,00000	6.480,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	338,00000	2.704,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	457,00000	13.710,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	282,00000	5.640,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	307,00000	2.456,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	233,00000	1.864,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	386,00000	1.544,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	302,00000	1.208,00
Total dos Produtos Cotados					163.674,00

Empresa: JAQUELINE PERETTO - ME - 12384

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	1.690,00000	20.280,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFINDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	420,00000	2.520,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	2.349,00000	4.698,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	1.110,00000	13.320,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.760,00000	14.080,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	513,00000	2.052,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	608,00000	2.432,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	2.599,00000	10.396,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	699,00000	2.796,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	799,00000	1.598,00
22	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	88,00000	1.760,00
23	20,00	UN	CAMARA DE AR 900 X 20	88,00000	1.760,00
24	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	34,80000	696,00
25	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 900 X 20	34,80000	696,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.556,00000	6.224,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	358,00000	2.864,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	561,00000	16.830,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	280,00000	5.600,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	314,00000	2.512,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	238,00000	1.904,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	396,00000	1.584,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	319,00000	1.276,00
Total dos Produtos Cotados					117.878,00

Empresa: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA - 14006

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	2.417,00000	29.004,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFINDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	550,00000	3.300,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	2.832,00000	5.664,00
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.490,00000	2.980,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	1.079,00000	12.948,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.610,00000	12.880,00
13	6,00	UN	PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	690,00000	4.140,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	400,00000	1.600,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	480,00000	1.920,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	3.130,00000	12.520,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	900,00000	3.600,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	1.059,00000	2.118,00
21	20,00	UN	PNEU 9 X 17/5 12 LONAS LISO.	690,00000	13.800,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.438,00000	5.752,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	282,00000	2.256,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	438,00000	13.140,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	295,00000	5.900,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	296,00000	2.368,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	220,00000	1.760,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	381,00000	1.524,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	289,00000	1.156,00
Total dos Produtos Cotados					140.330,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 5750					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	2.418,00000	29.016,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFINDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	617,00000	3.702,00
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	2.703,00000	21.624,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	3.185,00000	6.370,00
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.670,00000	3.340,00
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	990,00000	11.880,00
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.715,00000	13.720,00
13	6,00	UN	PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	774,00000	4.644,00
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	415,00000	1.660,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	553,00000	2.212,00
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	3.680,00000	14.720,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	1.061,00000	4.244,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H)	1.100,00000	2.200,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	20,00	UN	PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM. PNEU 9 X 17/5 12 LONAS LISO.	774,00000	15.480,00
22	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	109,00000	2.180,00
23	20,00	UN	CAMARA DE AR 900 X 20	105,00000	2.100,00
24	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	44,00000	880,00
25	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 900 X 20	44,00000	880,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.774,00000	7.096,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	367,00000	2.936,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	510,00000	15.300,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	318,00000	6.360,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	340,00000	2.720,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	261,00000	2.088,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	420,00000	1.680,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	279,00000	1.116,00
Total dos Produtos Cotados					180.148,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI - 13993					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	8,00	UN	PNEU 19.5 X 24 LONAS	2.200,00000	17.600,00
Total dos Produtos					17.600,00

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 13989					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	12,00	UN	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO.	899,00000	10.788,00
29	20,00	UN	PNEU 185/70/R14.	246,00000	4.920,00
30	8,00	UN	PNEU 185/60/R15.	269,00000	2.152,00
31	8,00	UN	PNEU 175/65 R 14.	213,00000	1.704,00
32	4,00	UN	PNEU 215/50 R 17.	339,00000	1.356,00
33	4,00	UN	PNEU 205/55 R16 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 91 V	257,00000	1.028,00
Total dos Produtos					21.948,00

Empresa: COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 9693					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	4,00	UN	PNEU 235/75 X 15.	397,50000	1.590,00
Total dos Produtos					1.590,00

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 7169					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	2,00	UN	PNEU 14,9 ARO 24 8 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO (1760 KG).	1.378,00000	2.756,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	4,00	UN	PNEU 18.4 X 34 - 10 LONAS	2.509,00000	10.036,00
22	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	66,00000	1.320,00
23	20,00	UN	CAMARA DE AR 900 X 20	60,00000	1.200,00
24	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	19,00000	380,00
25	20,00	UN	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 900 X 20	19,00000	380,00
Total dos Produtos					16.072,00

Empresa: JAQUELINE PERETTO - ME - 12384

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	1.690,00000	20.280,00
2	6,00	UN	PNEU 750 X 16 10 LONAS BORRACHUDO INDICE DE CARGA (1180/1250)INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO(120KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 15 MM.	420,00000	2.520,00
5	2,00	UN	PNEU 17,5/25 BORRACHUDO 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO (7300KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 24MM	2.349,00000	4.698,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5 (MISTO).	699,00000	2.796,00
20	2,00	UN	PNEU 1000 X 20 16 LONAS LISO INDICE DE CARGA (146/143/3000/2725KG) INDICE DE VELOCIDADE DE NO MINIMO (100KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 12 MM.	799,00000	1.598,00
Total dos Produtos					31.892,00

Empresa: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA - 14006

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	8,00	UN	PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA TERRENOS COM PEDRAS INDICE DE CARGA(3250/3000KG)PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MINIMO 19MM	1.610,00000	12.880,00
13	6,00	UN	PNEU 9 X 17,5 12 LONAS LISO ÍNDICE DE CARGA (1719/1828) ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NOMÍNIMO (100 KM/H) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 12,1 MM.	690,00000	4.140,00
16	4,00	UN	PNEU 255/70 R16.	480,00000	1.920,00
21	20,00	UN	PNEU 9 X 17/5 12 LONAS LISO.	690,00000	13.800,00
26	4,00	UN	PNEU 275/80 R22,5 RADIAL LISO EXCLUSIVO PARA TERRENOS DE PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3250/3000 KG) PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM.	1.438,00000	5.752,00
27	8,00	UN	PNEU 195/65R15	282,00000	2.256,00
28	30,00	UN	PNEU 205/75/R16.	438,00000	13.140,00
Total dos Produtos					53.888,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário